2

[image: image1.wmf]

ПРОЕКТ

Вносится главой города Нижневартовска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «_____» __________ 2024 года

        №_____

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.03.2020 №619 «О программе комплексного развития транспортной инфраструктуры города Нижневартовска» (с изменением)

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.12.2021 №109-оз «О внесении изменения в статью 8 Закона Ханты Мансийского автономного округа – Югры «О градостроительной деятельности
на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска
от 27.03.2020 №619 «О программе комплексного развития транспортной инфраструктуры города Нижневартовска» (с изменением от 25.06.2021 №805), следующие изменения:
в разделе 1.2:

абзац десятый подраздела Туризм изложить в следующей редакции:
«Градостроительная деятельность на территории города Нижневартовска осуществляется в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования, строительства, капитального ремонта, реконструкции, сноса объектов капитального строительства, эксплуатации зданий, сооружений, комплексного развития территорий
и их благоустройства и направлена на создание градостроительными средствами благоприятных условий для проживания населения, ограничение вредного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую природную среду и ее рациональное использование в интересах настоящего
и будущих поколений.»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) Правила землепользования и застройки на территории города Нижневартовска, утвержденные постановлением администрации города Нижневартовска от 22.07.2022 №493. Документ обеспечивает права
и законные интересы физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«____» ___________ 2024 года
	Глава

города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«____» ___________ 2024 года